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Plano de Trabalho Emenda Impositiva.  

 

1-  Dados Cadastrais / Identificação: 

 

Órgão / Entidade  CNPJ 

Grupo Voluntario Combate ao Câncer de Capão Bonito  07.869.354/0001-16 

Endereço 

Quintino Bocaiuva, 16- Centro. 

Cidade UF CEP Telefone: 

Capão Bonito  SP 18300-390 015.3542-4331 

E-mail 

gvcc@hotmail.com 

Representante: 

Célia Lincoln do Amaral  

RG: 7.769.733     CPF: 983.645.298-20    Profissão: Professora Telefone: 

15.99782.4948 

e-mail: celialincoln@hotmail.com 

 

 

 

2- Autor da Emenda Impositiva: 

 

 

Nome de Autor da Emenda:  Mario da Silva  

Ordem de Prioridade: Emenda Impositiva  

Valor  R$: .13.500,00 

 

mailto:celialincoln@hotmail.com
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3- Descrição Serviço: 

 

 A Entidade Grupo Voluntário de Comate ao Câncer de Capão Bonito, atua em 

nosso Município há 14 anos, inaugurada em  08 Setembro  de 2005 , desde o 

seu inicio a mesma vem atuando em prol  aos usuários e seus familiares em 

situações de vulnerabilidade financeira que encontram  em  atendimento 

oncologico , transmitindo orientações , informações sobre encaminhamento 

para Hospital Amaral Carvalho, através de fax ,  e-mail e ligações de origem de 

cada usuário ao seu local de atendimento para melhor minimizar suas aflições 

emocionais.  

Hoje Entidade possui   total de 232 usuários que encontram em atendimento 

oncologico mensal, semanal, quinzenal ,semestral e anual  sendo maioria em  

Jau- Hospital Amaral Carvalho .Dentro desses atendimentos  realizamos 

diversas atividades com usuários e seus familiares que são: visita domiciliar 

com presença da Assistente Social  para realização de cadastro 

socioeconômico e conhecimento do local de residência do usuário, temos 

curso de culinária com a presença de uma voluntária ensinando diversos 

pratos culinário escolhido pelos usuários, realizamos passeios diversos 

levanto momento de lazer e distração , toda semana é realizada atividade com 

psicóloga onde ela aborda palestras de Autoestima , Confiança e   Fé , 

também é realizado visita e atendimento individual ,levamos momentos de 

diversões aos Idosos  como: brincadeiras, jogos de bingo com premiações 

aos ganhadores participantes do encontro.   

Através de toda essas atividades a Entidade possui alguns benefícios 

eventuais fornecido  aos usuários e seus familiares para auxiliar  no momento e 

vulnerabilidade financeira e emocional , que são: Entrega de Cesta Básica, 

Requisição de Mercado ( fruta,legumes,leite e carne) , para aqueles em 

atendimento de quimioterapia , radioterapia ou qualquer tipo de procedimento 

que usuário esteja passando por momento de fragilidade  e assim não tendo  
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condições para  trabalho e muito das vezes desempregados, esses trabalho é 

fornecidos na residência com auxilio do  transporte kombi  da Entidade  para 

cada usuário que esteja recebendo  benefícios eventual . Todos esses 

benefícios são fornecidos após visita domiciliar da Assistente Social, 

juntamente com realização de cadastro e relatórios socioeconômico.Em nosso 

registro encontramos  usuários residentes  na zona rural onde por varias vezes 

buscamos de sua residência ate Entidade para pernoitar e aguardar o 

transporte para cidade de sua origem de atendimento oncológico.      

  

4- Público Alvo:  

Adulto: 112 usuários  

 Idoso: 120 usuários  

 

5- Justificativa:  

 O grupo Voluntário de Combate ao Câncer de Capão Bonito -GVCC tem 

por finalidade o apoio e assistência ao usuário seus familiares em atendimento 

oncológico do Município , através de uma assistência humanizada a todos, 

encaminhados ou não por Entidade congêneres, através das atividades de:  

 Acolhimento individual ou familiar;  

  Pernoite provisório de pessoas e seus acompanhantes fora da  

localidade de suas residências e sem condições de auto sustento; 

 Cadastro Social; 

 Visita domiciliar com presenças profissionais técnicos como: assistente 

social e psicóloga  

 Orientação sobre os benefícios eventuais fornecido pela Entidade e sua 

periodicidade até normalidade de suas atividades diárias.   

 Palestra e orientação sobre o direito à vida, educação, saúde e 

benefícios previdenciários.  



4 
 

 

 

 

 Atividade para os assistidos e familiares para fortalecer a integração 

social e melhorando qualidade de vida dos mesmos, assim fortalecendo 

vinculo familiar e criando círculo de amizades entre eles.  

 

6- Objetivo Geral: 

O Grupo Voluntário de Combate ao Câncer de Capão Bonito tem como objetivo 

auxiliar as pessoas em atendimento oncologico, com os benefícios eventuais 

fornecido pela Entidade que são entrega de  frutas, legumes, leite, água de 

coco, sucos integral , carne e danones para obter em  uma alimentação 

saudável   aos usuários,fornecendo mensalmente mantimentos  como  cesta 

básica  para família em situações de vulnerabilidade financeira .  

 

 

7- Objetivo Especifico:  

 

Os alimentos fornecidos aos usuários  tem como propósito forlatecer as 

atividades realizada diariamente, voltada  as refeições, como: café da 

manha, lanche da manha, almoço, lanche da tarde  e janta  para  aqueles 

usuários em atendimento quimioterapia e radioterapia onde recebem esse 

auxílio semanal em sua residência com acompanhamento do profissional  

assistente social. 
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8- Cronograma de Execução  

 

 

 

Especificação 

 

Descrição Publico 

Alvo 

Dias da 

Semana 

ou  Mês 

Inicio Termino 

Cesta Básica  Entrega de Produtos Alimentícios 

como: 

arroz,açúcar,óleo,macarrão,feijão, 

farinha de milho e pó de café  

Adulto/ 

Idoso 

Mensal  05/2020 08/2020 

Requisição 

Mercado 

Entrega de Frutas e Legumes  

como: 

cenoura,pepino,brócolis,abobrinha, 

Beterraba,batata,mamão,banana, 

Laranja,uva,abacate,melão,maça 

 

Adulto/ 

Idoso 

Cada 15 

dias 

05/2020 08/2020 

Caixa de Leite Entrega aos usuários juntos com 

requisição  

Adulto/ 

Idoso 

Mensal 05/2020 08/2020 
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Plano de Aplicação: 

 

Item Produto  Quantidade Valor 

Unitário 

Valor 

Compra 

mês Total  

1 Açúcar 20 kg  R$ 7,75 R$ 155,00 3 meses  R$ 465,00 

2 Arroz 40 kg  R$ 11,59 R$ 463,60 3 meses R$ 1.390,80 

3 Óleo  60 litro R$ 3,49 R$ 209,40 3 meses R$ 628,20 

4 Macarrão 20 kg  R$ 4,49 R$ 89,80 3 meses R$ 269,40 

5 Feijão 60 kg  R$ 6,35 R$ 381,00 3 meses R$ 1.143,00 

6 Pó de 

café 

20 pct/500gr R$ 7,59 R$ 151,80 3 meses R$ 455,40 

7 Farinha 

de Milho 

20 kg  R$ 3,39 R$ 67,80 3 meses R$ 203,40 

8 Cenoura 10 kg  R$ 2,90 R$ 29,00 3 meses R$ 87,00 

9 Pepino  10 kg  R$ 2,50 R$ 25,00 3 meses R$ 75,00 

10 Brócolis  10 unid. R$ 3,00 R$ 30,00 3 meses R$ 90,00 

11 Abobrinha  10kg  R$ 2,20 R$ 22,00 3 meses R$ 66,00 

12 Beterraba 15 kg  R$ 2,50 R$ 37,50 3 meses R$ 112,50 

13 Batata  15 kg  R$ 2,00 R$ 30,00 3 meses R$ 90,00 

14 Mamão  10 unid. R$ 3,30 R$ 33,00 3 meses R$ 99,00 

15 Banana  10 kg  R$ 2,50 R$ 25,00 3 meses R$ 75,00 

16 Laranja  15 kg  R$ 2,20 R$ 33,00 3 meses R$ 99,00 

17 Uva 10 kg  R$ 6,43 R$ 64,30 3 meses R$ 192,90 

18 Abacate  15 kg  R$ 2,20 R$ 33,00 3 meses R$ 99,00 

19 Melão  10 unid R$ 4,20 R$ 42,00 3 meses R$ 126,00 

20 Maça  15 kg  R$ 4,00 R$ 60,00 3 meses R$ 180,00 

21 Leite cx. 78 cx R$ 2,69 R$ 2.517,84 3 meses R$ 7.553,52 
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9-  Capacidade Instalada e Capacidade Técnica:  

 

Recursos Físicos Quantidade Capacidade técnica 

Recepção: 

 02 computadores; 01 

copiadora e fax; balcão, 

um armário; telefone 

sem fio; uma poltrona 

dois lugares  , poltrona 

dois lugar ; estante com 

peças artesanais , dois 

manequim e duas 

cadeiras. 

 

01 01 

Sala de Atendimento 

( Social): 

duas mesas, um 

armário, computador e 

duas cadeiras 

01 02 

Sala de Estar: jogo de 

sofá, poltrona do papai, 

TV 42 polegadas, mesa 

com oito cadeiras, uma 

lousa para avisos. 

01 00 
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 Quarto Feminino-  

Dois guarda roupas de 

casal, quatro camas 

comum, duas cômodas 

e um baú.   

01 00 

Cozinha Americana: 

uma mesa com quadro 

cadeiras, armário 

embutido, dois fogão, 

geladeira, freezer.   

 

01 00 

Sala de Administração: 

um computador, 

telefone, duas mesas, 

dois armários.  

 

01 02 

Sala de Arquivos: uma 

estante com pastas dos 

assistidos, armário 

arquivo, dois 

computador, quatro 

mesas, quatro cadeiras. 

01 00 

Garagem: um carro, 

moto  e Kombi 

 

01 01 

Lavanderia: um freezer 

horizontal, dois tangue,  

um armário , um fogão 

industrial  , maquina de 

ralar milho e banheiro 

 

01 01 
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Sala para Bazar – (Fundo): duas 

estantes , um balcão e varias araras .   

 

01 01 

Quintal Amplo para atividades  : dez 

cadeiras de plástico, uma geladeira, 

dois banco de madeira, dois toldos para 

fechar  ambiente. 

 

01 01 

Entrada com acesso sensibilidade com 

corrimão  

 

01  

Deposito : três estantes  , um fogão, 

dois  freezer vertical , duas estantes 

guarda volume  .   

01 00 

 

10-  Recursos Humano:   

Nome Cargo Vinculo Horas Semanal  

Talita Balthazar Silveira  Recepcionista  CLT 44 horas  

Fernanda Pires de Oliveira Assistente Social CLT 30 horas 

Elaine Cristina Augusto Liryo Psicóloga Prest./Serv. 16 horas 

Ismael Silva Andrade  Motorista CLT 44 horas 

 Maria Aparecida Dias  Faxineira CLT 44 horas  

Thaune Mayara Rodrigues  Auxiliar de Escritório CLT 44 horas 

Dayane Rodrigues Auxiliar Administrativo CLT 44 horas 

Paulo Ricardo R. da Silva  Serviços Gerais  CLT 30 horas  

Voluntários Diversos Voluntario Disponibilidade de 

cada voluntário 
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11-Cronograma Desembolso  

11.1- Compra de 4.500,04, referente ao período de três meses. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1º Mês 

Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total  

Açúcar  20 kg  R$7,75 R$ 155,00 

Arroz 40 kg  R$ 11,59 R$ 463,60 

Óleo  60 litro R$ 3,49 R$ 209,40 

Macarrão 20 kg  R$ 4,49 R$89,80 

Feijão 60 kg  R$6,35 R$ 381,00 

Pó de café  20 pact/500gr R$ 7,59 R$ 151,80 

Farinha de 

Milho 

20 kg  R$ 3,39 R$ 67,80 

Cenoura  10kg  R$ 2,90 R$ 29,00 

Pepino  10 kg  R$ 2,50 R$ 25,00 

Brócolis  10 unid R$ 3,00 R$ 30,00 

Abobrinha 10 kg  R$ 2,20 R$ 22,00 

Beterraba 15 kg  R$ 2,50 R$ 37,50 

Batata  15 kg  R$ 2,00 R$ 30,00 

Mamão  10kg  R$ 3,30 R$ 33,00 

Banana  10 kg  R$ 2,50 R$ 25,00 

Laranja  15 kg  R$ 2,20 R$ 33,00 

Uva  10 kg  R$ 6,43 R$ 64,30 

Abacate  15kg  R$ 2,20 R$ 33,00 

Melão  10 unid R$ 4,20 R$ 42,00 

Maça  15 kg  R$ 4,00 R$ 60,00 

Leite  78 cx R$ 32,28 cx R$ 2.517,84 

                                                               Total R$ 4.500,04 
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2º Mês 

Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total  

Açúcar  20 kg  R$7,75 R$ 155,00 

Arroz 40 kg  R$ 11,59 R$ 463,60 

Óleo  60 litro R$ 3,49 R$ 209,40 

Macarrão 20 kg  R$ 4,49 R$89,80 

Feijão 60 kg  R$6,35 R$ 381,00 

Pó de café  20 pact/500gr R$ 7,59 R$ 151,80 

Farinha de 

Milho 

20 kg  R$ 3,39 R$ 67,80 

Cenoura  10kg  R$ 2,90 R$ 29,00 

Pepino  10 kg  R$ 2,50 R$ 25,00 

Brócolis  10 unid R$ 3,00 R$ 30,00 

Abobrinha 10 kg  R$ 2,20 R$ 22,00 

Beterraba 15 kg  R$ 2,50 R$ 37,50 

Batata  15 kg  R$ 2,00 R$ 30,00 

Mamão  10kg  R$ 3,30 R$ 33,00 

Banana  10 kg  R$ 2,50 R$ 25,00 

Laranja  15 kg  R$ 2,20 R$ 33,00 

Uva  10 kg  R$ 6,43 R$ 64,30 

Abacate  15kg  R$ 2,20 R$ 33,00 

Melão  10 unid R$ 4,20 R$ 42,00 

Maça  15 kg  R$ 4,00 R$ 60,00 

Leite  78 cx R$ 32,28 cx R$ 2.517,84 

                                                               Total R$ 4.500,04 
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3º Mês 

Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total  

Açúcar  20 kg  R$7,75 R$ 155,00 

Arroz 40 kg  R$ 11,59 R$ 463,60 

Óleo  60 litro R$ 3,49 R$ 209,40 

Macarrão 20 kg  R$ 4,49 R$89,80 

Feijão 60 kg  R$6,35 R$ 381,00 

Pó de café  20 pact/500gr R$ 7,59 R$ 151,80 

Farinha de 

Milho 

20 kg  R$ 3,39 R$ 67,80 

Cenoura  10kg  R$ 2,90 R$ 29,00 

Pepino  10 kg  R$ 2,50 R$ 25,00 

Brócolis  10 unid R$ 3,00 R$ 30,00 

Abobrinha 10 kg  R$ 2,20 R$ 22,00 

Beterraba 15 kg  R$ 2,50 R$ 37,50 

Batata  15 kg  R$ 2,00 R$ 30,00 

Mamão  10kg  R$ 3,30 R$ 33,00 

Banana  10 kg  R$ 2,50 R$ 25,00 

Laranja  15 kg  R$ 2,20 R$ 33,00 

Uva  10 kg  R$ 6,43 R$ 64,30 

Abacate  15kg  R$ 2,20 R$ 33,00 

Melão  10 unid R$ 4,20 R$ 42,00 

Maça  15 kg  R$ 4,00 R$ 60,00 

Leite  78 cx R$ 32,28 cx R$ 2.517,84 

                                                               Total R$ 4.500,04 
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